А ті, в свою
чергу, теж відчували певну користь від укладання миру з Україною.
З другого боку, Антанта теж прагнула встановити зв’язки з
Українською державою. Англія та Франція ще наприкінці 1917 р.
“авансом” визнали автономну УНР, направивши до Києва своїх
представників.

9 січня (22 січня за новим стилем) 1918 — проголосив УНР «самостійною, ні від кого не залежною,
вільною суверенною державою українського народу», а виконавчий орган, Генеральний
Секретаріат — Радою Народних Міністрів.